
REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

“SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME” DIBËR sh.a 

DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORI JURIDIK DHE BURIMEVE NJERËZORE 

 

Shtojca 13.  

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[29.01.2026] 

Drejtuar: Shoqerise “SHANSI INVEST” SHPK 

Operatorit Ekonomik  (OE)  “SHANSI INVEST” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J61924002T, me 

seli: Tirane Tirane Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7  me Administrator te 

shoqerise z. Shpëtim Cinga 

       ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar- Mallra”. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës Numri i Procedurës / referenca e 

Lotit: REF-73357-12-26-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale hidraulike per 

rakorderi 



 Kohezgjatja e kontrates 30 (tridhjete) dite.  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 22.01.2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] 26.01.2026 [Numri] buletini 7 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Operatori ekonomik (OE)  “ANADEA” Sh.p.k., me numër Nipt-i: L87201401H, me seli: 

Diber Shupenze SHUPENZE Njësia Administrative Shupenzë,Bashka Bulqize, Lagjja 

Qender, Rruga Nacionale Peshkopi - Tiranë, Ndërtesa Nr 10, Kati i Parë  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 2568300 (Dy milion e peseqinde e gjashtedhjete e tete mije e treqinde) lekë pa TVSH. (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X   JO  

Nëse po, OE AJET HOXHA PF. NIPTI L92314005F  

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Nr. 11, Koder Kamez, Rruga 

Gani Kryeziu, Banese 1 - kateshe,  

 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

2. Operatori ekonomik (OE)  “M U R A T I” SHPK. me nr. Nipti J66702413V  

me seli: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1,  

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera: 3341591  (tre milion e treqinde e dyzete e nje mije e peseqinde e nentedhjete e nje) lekë 

pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik (OE)  “SHANSI INVEST”Shpk., me numër Nipt-i: J61924002T 

me seli: Tirane Tirane Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

Vlera: 3173503 (Tre milion e njeqinde e shtatedhjete e tre mije e peseqinde e tre ) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik (OE)  “ANADEA” Sh.p.k., me numër Nipt-i: L87201401H, me seli: 

Diber Shupenze SHUPENZE Njësia Administrative Shupenzë,Bashka Bulqize, Lagjja 

Qender, Rruga Nacionale Peshkopi - Tiranë, Ndërtesa Nr 10, Kati i Parë  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 2568300 (Dy milion e peseqinde e gjashtedhjete e tete mije e treqinde) lekë pa TVSH. (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X   JO  

Nëse po, OE AJET HOXHA PF. NIPTI L92314005F  

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Nr. 11, Koder Kamez, Rruga 

Gani Kryeziu, Banese 1 - kateshe,  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

PËRLLOGARITJA 

OFERTA OE “M U R A T I” VLERA    3 341 591 

OFERTA OE “SHANSI INVEST” VLERA   3 173 503 

OFERTA OE “ ANADEA” VLERA   2 568 300 

SHUMA TOTALE      9 083 394 / 3 = 3 027 798 

VLERA MESATARE PER TRE OFERTA    3 027 798*85% = 2 573 628 

Si rezultat perfundimtar , oferta e ofruar nga operatori ekonomik “Anadea shpk”  ne vleren  2 

568 300 leke eshte me e ulet se 85% e vleres mesatare (2 573 628 )leke te ofertave te vleshme 

per kete procedure prokurimi. 

Oferta vleresohet anomalisht e ulet. 

Ne perfundim komisioni vendos qe OE Anadea Shpk te skualifikohet nga gara per kete 

procedure prokurimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

Operatorit Ekonomik  (OE)  “SHANSI INVEST” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J61924002T, me 

seli: Tirane Tirane Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7  me Administrator te 



shoqerise z. Shpëtim Cinga se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]3173503 (Tre milion e njeqinde e 

shtatedhjete e tre mije e peseqinde e tre ) lekë pa TVSH. është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] “Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime-Dibër  sh.a. 

 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 3341591  (tre milion e treqinde e dyzete e nje mije e peseqinde e nentedhjete e nje) lekë 

pa TVSH.  [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

Erger KOSIQI 

ADMINISTRATOR 


